
COMUNE DI MAGLIONE
PROVINCIA DI TORINO

Telefono 01611400123 - fax 01611400257
Piarzza XX Settembre n.4 - MAGLIONE

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 32 del27 agosto 2014

OGGETTOz Autoriz,zazione compensazione TARES-TARI a favori di diversi utenti - Atto di
indirizzo.

L'anno duemilaquattordici, addì ventisette del mese di agosto, alle ore 16,30, nella sala delle

adunanze, convocata a norma di legge, si è riunita la Giunta Comunale, della quale sono membri i
Signori:

1. CAUSONE Pier X'ranco
2. SANTIA'Simona
3. X'IORENZA Franca

Risultano assenti i Sigg.ri: --

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Carlo BOSICA, il quale prowede alla redazione

del presente verbale, ai sensi dell'art. 9'7,comma4,Iett. a), del decreto legislativo 18.08.2000, n.

267.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor CAUSONE Pier Franco, nella sua qualità di

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra

indicato.



DELIBERAZION DELLA GIUNTA COMUNALE N.32 D-L 27.0&2014OGGETTo: Autorizzazione compensazione TARES-TARr a favore di diversi

sulla proposta della presente deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis,comma 1, D'Lgs.267/2000 parere favorevole ài regolarità tecni-ca, attestante tu reglta.ita e tu
corr etlezza dell' azione amministrativa.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Maura Vaudagna

sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli ,ott. 49, comma 1 e 147 bis,comma l, D Lgs' 26712000, parere favorevole di regolarità àntabile, con attestazione dellacopertura finarziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs.267/2000).

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Maura Vaudagna

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

- che con l'art. 14 del D.L. n.20112011è stata istituita la TARES (tributo comunale sui rifiuti
e sui s 01.01.2013;

- che il ale per I'applicazione del Tributo Comunale sui fuliuti e suiserviz on deliberazione der consiglio comunale n. te àefzs.os.zot:,
ha stabilito ra riscossione del tributo di che trattasi, p.. irrrro 2013, intre rate con scad,enza
rispettivamente a luglio, settembre e dicembre;- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 29.05.2014, esecutiva ai sensi dilegge, erano state determinate il numero delle rate e le relative scadenze della TARES 2013,inottemperanza a quanto disposto dal D.L. n. 35 del 08.04.2013, ";;;";;;; 

^'
- 1^ rata (1o acconto) nella misura d,er 40%o dera Tarsu pÉ, r,*no'iòr 2 _ scadenza
31.07 .2013;
' 2^ rata (2o acconto) nela misura der 40oÀ delra Tarsu per l,anno 2or2 _ scadenza
30.09.2013;
- 3^ rata (saldo) - scadenza 31.12.2013- che, a seguito dei conteggi eseguiti per l'elaborazione della rata a saldo è emerso che alcunicontribuenti, in ottemperanza ad apposita richiesta di questo Ente, hanno proceà*o u ,..ru."

al dovuto nei cònfronti dell,Ente;
n. 147 (L 1, comma 639 e segg. è
a Unica C U, TASI e TARI;

RIIENUIo..:Ie occorre procedere al rimborso ai contribuenti che risultano creditori di somme neiconfronti dell'Ente;

he, per evitare ulteriori formalità da parte sia dei contribuenti che dell,Ente,
rimborsi ove doluti e comporterebtero un ulteriore carico di lavoro pei
si ritiene opportuno compensare le somme dovute sui pagamenti relativi alla



VISTI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile dei servizi interessati circa la regolarità tecnica
della presente deliberazione nonché sulla regolarita contabile della stessa, ai sensi dell'art 49,
comma 1 e 147 bis, comma 1 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267;

A VOTI UNANIMI, resi nei modi di legge;

DELIBERA

DI APPROVARE la narrativa e, per l'effetto:

o DI DARE mandato al Responsabile dell'Ufficio Tributi di procedere, in sede di formazione del
ruolo Tari per l'anno 2014, alla compensazione delle somme a credito dei contribuenti che ne
hanno diritto, emettendo tali awisi di pagamento con specifica nota della somma che viene
detratta.

CON SEPARATA VOTAZIONE, anch'essa unanime, la presente deliberazione viene dichiarata
immediatamente esecutiva, ai sensi del quarto comma dell'art. 134 del decreto legislativo 18.08.2000, n.267.



Il presente verbale viene

L'ASSESSORE
F.to SANTIA' Simona

letto e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE
F.to CAUSONE Pier Franco

IL SEGRETAzuO COMUNALE
F.to Dott. BoSICA Carlo

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, cio, attesta che la presente deliberazione viene

af|rssa all'Albo Pretorio il giorno e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi,

decorrenti dal giorno successivo a ione, come prescritto dall'art. 124, comma l, del

D.L.vo 18.08.2000, n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. BOSICA Carlo

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Art.125 del T.U. degli Enti Locali- D.Lgs. n.26712000)

Si dà atto che del
pubblicazione - ai
26712000.

presente verbale viene data comunicazione'
Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125

- oggi giorno della
del T.U. degli Enti Locali - D.lgs. n.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. BOSICA Carlo

Lì
hB stl' aut

IL SEG COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

l_l (Art. 134, comma 3o del T.U. degli Enti Locali- D.Lgs. n.267/2000).
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è

stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi
dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è

divenuta esecutiva ai sensi del 3o comma dell'art. 134 del T.U. degli Enti Locali - D.lgs. n.

26712000.

lxl (Art. 134, comma 4' del T.U. degli Enti Locali - con D.Lgs , n. 26712000)

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai

comma 4" del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000.

tr g sFT, 2014

t§
a

SENSI

Lì

dell'art. 134,


